DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 67Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO
Ordem de Serviço n°: 021/2020-DIRTEC
Processo: 2018/087076
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
RIOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME CNPJ - 09.334.585/0001-75
Objeto: Manutenção preventiva e corretiva, por demanda em pontes de
madeira, por um período de 12 (doze) meses, sob jurisdição do 5º e 6º
Núcleos Regionais.
Modalidade de Licitação: CP-011/2018-003
Contrato: 033/018
Valor Contratual: R$ 1.616.856,02
Prazo de Execução: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco ) Dias
Vigência: 26/06/2020 à 25/06/2021
Data: 26/06/2020
Ordenador: João Renato Maia de Aguiar - Secretário de Estado de Trans-
portes – Em Exercício

Protocolo: 585919

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 097/2020-GP, DE 30 DE SETEMBRO DE 2020.
O DIRETOR PRESIDENTE EM EXERCÍCIO da Companhia de Portos e Hidro-
vias do Estado do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos
pelo inciso VII do Art. 19 do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará – CPH referente ao período aquisitivo, confor-
me mapa abaixo:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5948966 Kleber de Jesus Peres Souza 05/10/2020 a 03/11/2020 2019/2020

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do
Pará – CPH, 30 de setembro de 2020.
HUGO PENNA HACHEM
Diretor Presidente em exercício

Protocolo: 585656

.

.

ERRATA
.

Na publicação n° 585119 referente a Dispensa de Licitação 012-
2020-CPH, publicada no DOE n° 34.359 de 30/09/2020,
onde se lê: Natureza de Despesa – 339039
Valor global de R$1.200,00 (um mil e duzentos reais).
leia-se: Natureza de Despesa – 339030
Valor global de R$1.200,60 (um mil e duzentos reais e sessenta centavos).

Protocolo: 585551
ERRATA
Na publicação n° 577574 referente a Portaria 089/2020-GP, publi-
cada no DOE n° 34.337 de 08/09/2020,
onde se lê:

MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO
5193168 Maria Fortunata Reque Teixeira 01/10/2020 a 30/10/2020 2019/2020

leia-se:
MATRÍCULA NOME GOZO AQUISITIVO

5193168 Maria Fortunata Reque Teixeira 05/10/2020 a 03/11/2020 2019/2020

Protocolo: 586059

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato de 7º Termo Aditivo ao Contrato de Nº 017/2015.
Partes: Agência  de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Esta-
do do Pará-ARCON-PA/Fernando M. de N.Tavares e Jociléa do S. R. Ta-
vares, representados pela Empresa Gestora Noronha Tavares  Gestão e
Administração Ltda.Objeto do contrato inicial:Locação de imóvel da sede
da ARCON-PA, situado a Rua dos Pariquis,1905-Belém-Pa.Objeto e jus-
tifi cativa de aditamento: prorrogação de prazo, e reajuste de valor pelo
o IGPM em  11,6125%, da infl ação acumulada no período de setembro
de 2019 a agosto de 2020, conforme planilha efetivada pelo Controle In-
terno da ARCON-PA.Vigência:01.10.2020 a 01.10.2021.Valor mensal:
R$63.373,69. Valor Anual:R$ 760.484,28.Dotação orçamentária: Natureza

da Despesa 339039.  Programa de Trabalho:80.201.04.122.1297.8338-
Fonte:0261/0661- Recursos próprios. Assinatura:28.09.2020.Fundamen-
tação legal: art. 57,§4º, combinado com o art. 65 §8 da Lei Federal n°
8.666/93, e a Lei nº 8245/91-Lei do inquilinato.Foro: Belém-PA. Endereço
da Contratada. Rua dos Caripunas, nº 1689, Batista Campos-Belém-Pa.
CNPJ Nº 23.493.607/0001-56.Diretor Geral EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO

Protocolo: 580032

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 10/2020.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do
Pará – HENVIL NAVEGAÇÃO LTDA
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a
título precário, LINHA ICOARACI – SALVATERRA, CÓDIGO L001, do Serviço
Regular de Transporte Hidroviário Intermunicipal de Passageiros.
Fundamento Legal: Decreto Estadual Nº3.864 de 30.12.1999, e o artigo
71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº09/2000, de 20 de setembro
de 2000, que disciplina a operação do Serviço e Transporte Hidroviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima para o veículo tipo: R$ 138,90 (cento e trinta e oito
reais e noventa centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos
termos de legislação pertinente.
Fonte: Belém-PA.
Data da assinatura: 23/09/2020.
Ivan Bernaldo da Silva
Diretor Geral Interino – Arcon-PA.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 11/2020.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do
Pará – HENVIL NAVEGAÇÃO LTDA
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a
título precário, TRAVESSIA SALVATERRA, - CACHOEIRA DO ARARI, CÓDI-
GO T003, do Serviço Regular de Transporte Hidroviário Intermunicipal de
Passageiros.
Fundamento Legal: Decreto Estadual Nº3.864 de 30.12.1999, e o artigo
71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº09/2000, de 20 de setembro
de 2000, que disciplina a operação do Serviço e Transporte Hidroviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima para o veículo tipo: R$ 7,50 (sete reais e cinquenta
centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos de legis-
lação pertinente.
Fonte: Belém-PA.
Data da assinatura: 23/09/2020.
Ivan Bernaldo da Silva
Diretor Geral Interino – Arcon-PA.
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 12/2020.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do
Pará – HENVIL NAVEGAÇÃO LTDA
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a títu-
lo precário, TRAVESSIA SOURE - SALVATERRA, CÓDIGO T002, do Serviço
Regular de Transporte Hidroviário Intermunicipal de Passageiros.
Fundamento Legal: Decreto Estadual Nº3.864 de 30.12.1999, e o artigo
71, incisos I e II da Resolução ARCON/PA nº09/2000, de 20 de setembro
de 2000, que disciplina a operação do Serviço e Transporte Hidroviário
Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima para o veículo tipo: R$ 18,90 (dezoito reais e no-
venta centavos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos de
legislação pertinente.
Fonte: Belém-PA.
Data da assinatura: 23/09/2020.
Ivan Bernaldo da Silva
Diretor Geral Interino – Arcon-PA.

Protocolo: 585678

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 322 DE 28 DE SETEMBRO DE 2020.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2020/753104
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora ANA CECILIA LOBO DOS SANTOS,
matrícula 12521/1, ocupante do cargo de Engenheira Agrônoma, no perí-
odo de 05/10/2020 a 03/11/2020 – 2º período (30 dias), correspondentes
ao triênio 2015/2018
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 585751